11. **enciende en codicia:** *cupiditatem incendere*: «Cum *incendisses cupiditatem* meam consuetudinis augendae nostrae» (CIC. *Fam.* 15, 21); o también: *incendere cupiditate*: «*Incendere cupiditate bellandi*» (NEP. *Hannib.* 2).

12. **asemejarsele:** *similitudinem gerere*; cf. «*Similitudinem quandam gerebant* speciemque sapientium» (CIC. *Off.* 3, 4, 16); y también *speciem habere, ferre*: «Si id, quod *speciem haberet* honesti»... (CIC. *Off.* 3, 2, 7); «Nisi prae te *speciem boni feras*» (ID. *Off.* 2, 11, 39); y también *referre* sólo: «Non minus mores eius, quam os vultumque *referebat*» (PLIN. *Epist.* 5, 16, 9).—Aquí quizás podría emplearse *similitudinem exprimere*, acomodando la expresión de PLIN. 34, 7, 18).

13. **se inclina:** *tendere ad*: «Atqui eo *tendit*, id agit, ad eum exitum properat...» (CIC. *ad Brut.* 1, 17): «Ad reliqua alacri *tendebamus* animo» (ID. *Div.* 2, 2); puede también usarse *propendēre*.

14. **a su bien;** mejor será cambiar el posesivo por el sustantivo, a fin de evitar el equívoco: *ad pacis bonum*.

15. **como es justo:** *ut par est*; «*Par est* autem primum ipsum esse virum bonum» (CIC. *Amic.* 22, 82); «Statim, *ut par fuit*... comprehensi sunt» (ID. *Verr.* 7, 4); o también *ut, sicut, quod aequum est*: «Sed Posidonium *sicut aequum est*, dimittamus» (ID. *Fat.* 4); «Ut piscatorem *aequum est*»... (PLAUT *Rud.* 2, 2, 6); «Postulo primum id, *quod aequissimum est*, ut ne quid huc praeiudicati afferatis» (CIC. *Cluent.* 2).

16. **confesar:** suprimase la repetición del verbo; éste es el giro latino conforme a los ejemplos citados en el n.º anterior; no dice Cicerón *sicut aequum est* [dimittere], *dimittamus*. Cf. ISSELÉ, *De*

Latinorum sermone, Praecepta, n. 129: «Verbum quod duabus pluribusve propositionibus commune est plerumque semel tantum exprimitur etiam in diversa persona»; y en nota añade: «A fortiori semel exprimitur verbum in una eademque propositione».

17. **la verdad**; tradúzcase por el concreto *verum* conforme se ha indicado en la nota 2.

18. **sola ella**: póngase el sustantivo en lugar del pronombre *ella* y dígase *una, una tantum pax, una sola pax*, conforme puede verse en los siguientes ejemplos: «Pompeius plus potest *unus*, quam ceteri omnes» (CIC. *Att.* 6, 1); «Demosthenes *unus* eminent inter omnes» (ID. *Orat.* 29); «*unam solam* scitote esse civitatem Mamertinam quae legatos miserit» (ID. *Verr.* 4, 5); «Ex *uno oppido solo*» (ID. *Verr.* 4, 75); «Uti sibi restituerent eum filium, quem *tantum unum* ex multis fortuna reliquum esse voluisset» (ID. *Cluent.* 7).